Nijésia ekonomike: Shogeria "Al - Medical" shpk, Tirane

T& dhéna idenifikuese: Nipt: K215110021

Rruga Konferenca e Pezes, Banesa Nr.1, ish Magazinat e
Adresa: )

ESKUT, Tirane
Data e krijimit 05.09.2001

Import-eksport, ambalazhim dhe tregeti me shumice dhe
Obiekti § aktivitetit: pakice te artikujve shkollore e te paisjeve laboratorike,

tregtim te artikujve te ndryshem, pajisje mjeksore,
elektromjeksore, laboratorike, kimike, etj.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha e paragitjes: (te shprehura ne 000/ LEKE)

Shkalla e rrumbullakimit: 0.0 (ne gindshen me te afert)
Data e bilancit: 17.03.2018

Drejtuesit e njésisé ekonomike kané vlerésuar mund&sing pér vazhdimésing e aktivitetit dhe
deklarojné se veprimtaria ekonomike e saj do t& ket& vijimési dhe se nuk ka n€ plan apo ta ket
t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin edhe pér 12 muaj pas késaj date.
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Shogeria "Al - Medical" shpk, Tirane
Nipt: K215110021

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)

Nr.

AKTIVET Shenime

Viti 2017

Viti 2016

1.

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

5,324,267.0

14,954,014.0

Investime:

2.1

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.2

Aksionet e veta

23

T¢ tjera financiare

TE drejta € arkétueshme:

223,738,964.0

185,987,738.0

3.1

Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente)

5.1

29,694,017.0

2,248.011.0

3.2

Nga njésité ekonomike brenda grupit

33

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3.4

Debitore, Kredirore te tjere

3.5

Interesa aktive te maturuar

3.5

Depozita per garanci

3.6

Shteti Debitor per Tatim mbi fitimin

J:2

4,010,805.0

3.6

Shteti Debitor per T.V. SH.

22

3,735,098.0

3.7

Te drejta e detyrime (terhegje) te pronarit

3.8

1€ tjera

3.3

190,034,142.0

180,004,629.0

3.9

Kapital i nénshkruar i papagu.

ar

Inventarét:

17,077,698.0

15,570,034.0

4.1

Léndé e paré dhe materiale té

konsumueshme

42

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

4.3

Produkte té gatshme

44

Mallra

6.1

17,077,698.0

15,570,034.0

4.5

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle

né rritje e majméri)

4.6

AAGJIM té mbajtura pér shitje

4.7

Parapagime pér inventar (furnizime )

6.2

Shpenzime t& shtyra

Té arkétueshme nga ¢ ardhurat e konstatuara

IAktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6) I

246,140,929.0 |

216,511,786.0

1L

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1.1

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

12

Titu) 1€ huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése

1.3

Tituj té tjeré 1€ mbajtur si aktive afatgjata

1.4

Tituj té yeré t¢é huadhénies

2

Aktivet materiale:

182,427.0

158,796.0

2.1

Toka dhe ndértesa

2.2

Impiante dhe makineri

12,776.0

15,970.0

23

T¢ tjera Instalime dhe pajisje

169,651.0

142.826.0

24

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

NNV

3

[Aktive Biologjike

4

Akfive jo materiale:

4.1

Koncesione, patenta, ligenca, marka & té drejta té ngjashme

4.2

Emri i Miré

4.3

Parapagime pér AAJM

5

[Aktive tatimore t€ shtyra

[

|Aktive totale afatgjata (1+2+3+4+5) [ |

182,427.0 |

158,796.0

|AKTIVE TOTALE (I+11)

246,323,356.0 |

216,670,582.0
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Shogeria "Al - Medical" shpk, Tirane
Nipt: K215110021

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)

DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2017

Viti 2016

L

1

Detyrime afatshkurtra:

8

22,443,636.0

27,849,127.0

1.11

Titujt e huamarrjes

8.1

1.12

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

113

Arkétime né avancé pér porosi

1.14

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (Furnitore)

8.2

17,308,377.0

16,159,661.0

1.15

Déftesa té pagueshme

1.16

7é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

117

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.

1.18

Té pagueshme ndaj punonjésve

8.3

1.22

Te pagueshme per Sigurimet Shogerore, e Shendetsore

8.3

49,662.0

48,546.0

1.23

Te pagueshme per TAP-in

8.4

5,200.0

5,200.0

1.24

Te pagueshme per Tatim Fitimin

8.4

11,631,316.0

1.25

Te pagueshme per T.V.SH.

8.4

5,075,993.0

1.26

Te pagueshme per Tatimin ne Burim

8.4

4,404.0

4,404.0

1.27

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1.28

Divident per t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara

T€ ardhura t€ shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4)

22,443,636.0

27,849,127.0

Detyrime afatgjata:

Is1

Titujt e huamarrjes

1.2

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1.3

Arkétimet né avancé pér porosi

1.4

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1.5

Déftesa té pagueshme

1.6

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

157

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.

1.8

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

4.1

Provizione pér pensionet

4.2

Provizione 1€ tjera

Detyrime tatimore t€ shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5)

Detyrime totale (I+1I)

22,443,636.0

27,849,127.0

1L

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

10

186.800,000.0

112,991,094.0

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

W o |-

Rezerva té tjera:

10

21,455.0

8,005.0

4.1

1. Rezerva ligjore

10

21,455.0

8,005.0

2. Rezerva statutore

4.3

3. Rezerva té tjera

10

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

10

37,058,265.0

75,822,356.0

Totali i Kapitalit (1+2+3+4+5+6)

223,879,720.0

188,821,455.0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

246,323,356.0

216,670,582.0
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Shogeria "Al - Medical" shpk, Tirane
Nipt: K215110021

Pasqyra e Performancés (T€ ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)

Llambro Suloti

Nr. Pershkrimi Shenime Viti 2017 Viti 2016
I. 1 |T& ardhura nga akfiviteti i shirytézimit 11 103,315,933.0 186,140,064.0
2 Ndryshimi né produktet ¢ gatshme dhe prodhimit né proces 12 1,507,664.0 5,032,580.0
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 13 (377,804.0) (117,482.0)
In. 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme: (57,832,354.0)]  (98,713,444.0)
1.1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14 (53,776,014.0) (96,245,075.0)
1.2 |Té tjera shpenzime 15 (4,056,340.0) (2,468,369.0)
2 Shpenzime € personelit: 16 (2,474,040.0) (2,416,498.0)
2.1 |Paga dhe shpérblime 16 (2,120,000.0) (2,070,692.0)
2.2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 16 (354,040.0) (345.,806.0)
3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17 (47,611.0) (44,350.0)
5 Shpenzime t& tjera shfrytézimi 18 (203,886.0) (413,076.0)
1L Té ardhura t€ tjera: - &
3.1 |T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
3.2 |T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3.3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura ¢ tjera té ngjashme
v Zhvlerésimi i aktiveve & investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive
i afatshkurtra
V. Shpenzime financiare: (253,963.0) (192,126.0
5.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 19.1 (253,963.0) (192,126.0)
5.2 |Shpenzime té tjera financiare
VL Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
VIL Fitimi/Humbja para tatimit (I-II+111-IV-V+VI) 43,633,939.0 89,275,668.0
VIIL Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: (6,575,674.0)|  (13,453,312.0)
8.1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20 (6,575,674.0) (13,453,312.0)
8.2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 20 - -
8.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 20 - -
IX. Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) 37,058,265.0 75,822,356.0
Fitimi/ Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike
Interesa Jo-kontrolluese :
Pasqyra e t&¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 21 37,058,265.0 75,822,356.0
Té ardhura t& tjera gjithepérfshirése pér vitin: 21.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja 21.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 21.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 214
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 21.5
P |Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 26.27 - -
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 28 37,058,265.0 75,822,356.0
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 29
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 29.1
Interesat jo-kontrolluese 29.2
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Shogeria "Al - Medical" shpk, Tirane
Nipt: K215110021

(Metoda indirekte)
Nr Emertimi Viti 2017 Viti 2016
I. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit
- |Fitim / Humbja e vitit 43,633,939.0 89.,275,668.0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (15,594,510.0) 13,497,662.0
- |Shpenzimet financiare jomonetare
- |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (15,642.121.0) 13,453,312.0
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 47.611.0 44,350.0
- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -
- |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (35,597,934.0) (86,194,984.0)
- |Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera (33,740,421.0) (46,456,041)
- |Rénie/(rritje) né inventaré (1,507,664.0) (5,032,580)
- |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (349,849.0) (34,706,363)
- |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit |
Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (7,558,505.0) 16,578,346.0 !
II. |Fluksi i Mjefeve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit |
- |Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
- |Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
- |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (71,242.0) -
- |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale =
- |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -
- |Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera
- |Dividenté t&€ arkétuar -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit (71,242.0) -
I11. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin ¢ financimit
- |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
- |Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
- |Hua t& arkétuara
- |Pagesa e kostove t& transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté-
- |Riblerje e aksioneve t& veta
- |Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
- |Pagesa e huave
- |Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
- |Interes i paguar
- |Dividendg t€ paguar (2,000,000.0) (2,000,000.0)
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin ¢ financimit (2,000,000.0) (2,000,000.0)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (9,629,747.0) 14,578,346.0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 14,954,014.0 375,668.0
Efekti i luhatjeve t€ kursit t&€ kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,324,267.0 14,954,014.0
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